
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Stavba mechanické haly B3 – AGROSTROJ Pelhřimov, a.s.       

Kapacita (rozsah) záměru: Výrobní plocha 8740 m2 (stavebně navazuje na haly B2 a B1 
- výrobní plocha nad 10 000 m2)

Charakter záměru: Novostavba haly B3 o ploše 92x95 m v areálu AGROSTROJ 
Pelhřimov, a.s. formou přístavby ke stávající hale B2 (9620 
m2 výrobní plochy), která navazuje na halu B1. K hale budou 
realizovány dvě přístavby – sociálně provozní přístavek a 
technický přístavek. Dle příslušného stavebního úřadu je 
uvedený záměr možný – pozemky pro stavbu jsou součástí 
plochy vedené v ÚP Pelhřimov jako výroba a skladování –
výroba lehká. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Pelhřimov     

kat. území: Pelhřimov     

Zahájení: předpoklad  říjen 2011

Dokončení: předpoklad  prosinec 2014   

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 89185/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 20.10.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 89185/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Oznamovatel: S.A.R.T. production, s.r.o., U Nádraží 1967, 393 12  PELHŘIMOV
     

IČ:      28082575

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval  Ing. 
Josef Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 
zákona) obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina z 5.10.2011 (ochrana ovzduší)
Odboru životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov z 5.10.2011  
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov z 4.10.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 11.10.2011
Povodí Vltavy, s.p. z 29.9.2011

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (ochrana ovzduší) s realizací 
záměru souhlasí  a nepožaduje ho dále posuzovat dle zákona. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Pelhřimov  k předloženému záměru nemá 
připomínky.

KHS konstatuje, že záměr není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a proto nepožaduje předložený záměr posuzovat 
dle zákona. V průběhu zkušebního provozu požaduje provést měření hluku. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.

Oddělení integrované prevence sděluje, že posuzovaný záměr nezakládá důvody pro změnu
stávajících integrovaných povolení pro zařízení provozovaná v areálu společností 
AGROSTROJ Pelhřimov, a.s. Pokračování v procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení ochrany vod připomíná povinnost přednostně zajistit vsakování nebo zadržování 
srážkových vod. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že z hlediska ochrany přírody je možné s realizací záměru 
souhlasit, další pokračování procesu EIA nepožaduje.   

Oddělení ochrany ovzduší nemá žádné připomínky, nepožaduje pokračování procesu EIA.

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínky. Pokračování v procesu EIA 
nepožaduje. 

Povodí Vltavy, s.p.odkazuje na platnost svého vyjádření ze dne 22.9.2011 k záměru 
AGROSTROJ Pelhřimov, a.s. – mechanická hala B3. V tomto vyjádření nepožaduje 
posouzení dle zákona. V projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení požaduje řešit 
vsakování a zadržování srážkových vod, dostatečnou dimenzi lapolu a zabezpečení míst, kde 
bude nakládáno se závadnými látkami.



Číslo jednací:  KUJI 89185/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Stavba mechanické haly B3 – AGROSTROJ Pelhřimov, a.s.“ naplňuje dikci bodu 4.3. 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou 
nad 10 000 m2 ...), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským 
úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění zda záměr představující významnou změnu rozsahu výrobní plochy bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Stavba mechanické haly B3 – AGROSTROJ Pelhřimov, a.s. “
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Dbát o omezování prašnosti řádným úklidem komunikací, zkrápěním v době sucha 
zejména v době provádění stavby.

- Věnovat zvýšenou pozornost stavu stavebních strojů a uložení stavebních materiálů 
s ohledem na prevenci případných úniků závadných látek.

- V případě zjištění pramenního vývěru v místě stavby, tento odvést do dešťové 
kanalizace nebo zajistit jiným vhodným způsobem.

- Odlučovač lehkých kapalin dimenzovat na plný průtok srážkových vod. 
- Prověřit dostatečnost kapacity dešťové kanalizace pro odvádění srážkových vod (v PD 

k územnímu řízení navrhnout řešení likvidace srážkových vod vsakováním nebo 
retencí). 

- Podlahy provést s hydroizolací, místa v nichž budou skladovány závadné látky 
(kapalné provozní hmoty, chemické látky a přípravky potřebné pro provoz strojního 
zařízení) zajistit proti možnosti úniku a vniknutí do kanalizace (záchytné vany). 

- Realizovat sadové úpravy dle projektu stavby (rozsah, druhovou skladbu včetně péče 
o vysázenou zeleň projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu 
Pelhřimov).

- Na chemické látky nebo přípravky vykazující nebezpečné vlastnosti zajistit 
bezpečnostní listy, školení pracovníků apod.

- Dbát na to, aby při provozu haly nebyly provozovány žádné zdroje hluku, které by 
zatěžovaly nadměrně okolí. 

- V průběhu zkušebního provozu ověřit měřením hluku, že hluk z běžného provozu 
výrobního areálu a obslužné dopravy uvnitř stávajícího areálu i po dostavbě 
mechanické haly B3 prokazatelně splní hygienické limity hluku v nejbližším chráněném 
venkovním prostoru a v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb v denní a 
noční době. Protokol o měření hluku předložit k posouzení orgánu ochrany veřejného 
zdraví.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:



Číslo jednací:  KUJI 89185/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Zájmové území se nachází v areálu AGROSTROJ a.s. v Pelhřimově, kde bude realizována 
přístavba k výrobnímu bloku stávajících hal. 

Závažnosti vlivů
V hale B3 bude probíhat příjem a skladování hutního materiálu a vypalování dílců na 
laserových centrech – dílce budou ohýbány, svařovány, broušeny. Celý areál byl posouzen 
hlukovou studií, která dokládá splnění hygienických limitů. Doložena byla rovněž rozptylová 
studie dokládající, že provozem mechanické haly B3 nebudou překračovány limity stanovené 
zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. Zvýšení dopravy po realizaci 
záměru se předpokládá do 5 nákladních automobilů za den. Technologické odpadní vody 
provozem haly vznikat nebudou. Významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl příslušným orgánem ochrany 
přírody  vyloučen. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 565).

Město Pelhřimov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Pelhřimov žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 89185/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  S.A.R.T. production, s.r.o., U Nádraží 1967, 393 12  PELHŘIMOV (datová schránka)                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Pelhřimov, 393 01  PELHŘIMOV (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo nám. 1, 393 01  PELHŘIMOV (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01  
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Masarykovo nám. 1, 393 01  PELHŘIMOV
(datová schránka)

10/ Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 393 01  
PELHŘIMOV (datová schránka)

11/ Povodí Vltavy,  s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka) 

12/ AGROSTROJ Pelhřimov, a.s., U Nádraží 1967, 393 12  PELHŘIMOV
(datová schránka)


		2011-10-20T09:34:19+0000
	Not specified




